NHK朝ドラ「らんまん」のモデル牧野富太郎ゆかりの地「芸北」 特別企画

拝啓 牧野富太郎博士

今回は広島県唯一の自然再生事業地「霧ヶ谷湿原」が舞台‼

・ガイドの解説で湿原を散策後に、植物をスケッチ！
（初心者の方も大歓迎）
（AM:湿原散策/PM：スケッチ）
・お昼ご飯は、「かりお茶屋」自慢の手打ちそばなど

おやつ・お茶タイムあり♥

ワクワク
盛りだくさんな1日です‼

オリジナル紙芝居「まきのとみたろう博士と八幡」も披露します。

開催日：令和5年10月23日（月）10:00～16:30
参加費：6.000円（税込み）(申込締切:10月13日迄）※少雨決行

 【定員10名まで（先着順）・最少催行人数５名】

集合場所：山麓庵(北広島町東八幡原10119-1) /10時
持参物   ：折りたたみイス(無い場合はご連絡ください)

     飲物・虫よけグッズ・雨具・歩きやすい運動靴等
             長袖長ズボン・動きやすい格好でご参加ください

申込・問合せ ：0826-72-6908(北広島町観光協会)※火曜日定休日

 ※当日 090-8066-9108 (島田）
絵指導：島田青坪
（木版画家・武蔵野美術大学造形学部日本画学科卒）
ガイド：足利和英(芸北トレッキングガイドの会)

※中止の場合は事前にご連絡いたします
主催：（一社）北広島町観光協会
協力：NPO法人西中国山地自然史研究会・芸北 高原の自然館

 芸北トレッキングガイドの会・かりお茶屋

秋の湿原の植物を観察して、スケッチ！

「牧野博士なりきり
グッズ」を身に付けて
記念撮影！

トレッキング＆植物スケッチイベント

マアザミ（別名キセルアザミ）

当日のタイムスケジュール
（進行状況により時間が前後する場合があります）

10:00       山麓庵前に集合

10：15～ オリエンテーション・スケジュール説明（山麓庵）

10：30～ 八幡散策・紙芝居
（芸北 高原の自然館・霧ヶ谷湿原・山麓庵）
トレッキングガイドの足利さんと一緒に湿原を散策。
秋を感じられる楽しいひと時です。
牧野博士ゆかりの植物にも出会えるかも⁈
天候により適宜休憩時間を設けます。
無理せず楽しく散策しましょう‼
新作紙芝居の披露もあります。

12：30～ 昼食．休憩（山麓庵）
    「かりお茶屋」自慢の手打ちそば

黒豆むすびに天ぷら・小鉢…美味しいお料理で
午後からの活力補給‼

13 : 30～ 植物スケッチ（霧ヶ谷湿原）
  牧野博士になりきってこの季節ならではの植物を

  思い思いにスケッチしましょう✎
  現役画家のスタッフによる絵指導もあるので、
  初心者の方も大歓迎です‼

15：45～ お茶タイム・作品発表・アンケート記入（山麓庵）
 お茶タイム♥

  植物スケッチで仕上げた作品をみんなの前で発表‼
ゆっくりと今日の思い出を皆で話す至福の時間です♪

16：30～ 解散（山麓庵）

	スライド 1: 拝啓　牧野富太郎博士
	スライド 2: 当日のタイムスケジュール （進行状況により時間が前後する場合があります）